[bookmark: _Hlk64728713]         Проект
[bookmark: _GoBack]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №_____
от   _______________2022
об утверждении размера денежной помощи,
предоставляемой лицам, пользующимся
международной защитой, на 2022 год

На основании части (3) статьи 91 Закона № 270/2008 об убежище в Республике Молдова (Официальный монитор Республики Молдова, 2009 г., № 53-54, ст. 145), с последующими изменениями, Правительство ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить размер денежной помощи, предоставляемой лицам, пользующимся международной защитой, на 2022 год в сумме 1485 лея.

ПРЕМЬЕР-МИНИСТР                                       Наталья ГАВРИЛИЦА

Контрасигнуют:

	Mинистр финансов                                              Думитру БУДИЯНСКИ

		Министр внутренних дел                                   Ана РЕВЕНКО